
OBSAH I PŘEČTĚTE SI V TOMTO ČÍSLE

11  PROZRADÍ PRSTY FYZICKOU 
ZDATNOST?

O čem svědčí 
delší prsteníček?

18 CO KDYBY SE VRÁTILY 
PRAVÉ NEŠTOVICE?
S jakou reakcí by se dalo 
počítat?

22 MOBIL UČITELEM 
I ASISTENTEM

8 chytrých aplikací

33  KDYŽ JE ZVUK TŘIKRÁT 
POMALEJŠÍ

Jak je na tom raketoplán 
Unity?

34  TÉMA MĚSÍCE:
STRES: NEVÍTANÝ 
PRŮVODCE ŽIVOTEM

Když tělo čeká boj!

43

_____snižuje osvěta

46  JAK SE ŽIJE
ROBOZVÍŘATŮM?
Co umí robokočka?

50  BAKTERIE OVLIVŇUJÍ 
NÁLADU!

Druhé řídicí centrum je v břiše

56  PROČ
KLOKANI 
SKÁČOU?
Po čtyřech, 
či po dvou?

60 IDIOPATICKÁ PLICNÍ 
FIBRÓZA
Vzácné onemocnění, které je 
třeba objevit včas

63  VDĚČÍME ZA ŽIVOT

Špatný, i když vlastně dobrý, 
konec...

66 JAK SE
PŘIPRAVIT 
NA ODBĚRY?
Co dělat, a co 
nedělat před 
vyšetřením...

STÁLÉ RUBRIKY

67 SPECIÁL:
CO NEZAVÁLY PÍSKY
A D C M V O

Tradice s nejasnými kořeny

75 NENÁPADNÝ ZABIJÁK!
Proč je palmový olej škodlivý?

78 DOKONALÝ HLUBINNÝ 
PREDÁTOR!
Kde se vzali žraloci?

NAPSAL TO ČLOVĚK, 
NEBO STROJ?
Nahradí člověka |
chytré - ..Ы
generátory?

92 MEDVĚD Z KNIHY 
DŽUNGLÍ
Skvělý lezec 
i plavec

ZAJÍMAVOST
Biologové z Mendelovy univerzi
ty v Brně se podílejí na ochraně 

vzácných dřevin na ostrově Sokotra, 
jenž leží v západní části Indického 
oceánu. Zaměřují se například na 
ochranu dračinců, 
myrhovníků či kadi- 
dlovníků. Kromě jiné
ho chtějí naučit míst
ní obyvatele poněkud 
jinému způsobu cho
vu domácích zvířat, 
neboť kozy, velbloudi, 
krávy či ovce, které 
jsou chovány volně, se výrazným způ
sobem podílejí na likvidaci tzv. zmla- 
zení dřevin, protože dobytek mladé 
výhonky jednoduše spase.

4 DOPISY 58 MAKROFOTO 98 OKNO n e TECHNOBOX
8 OBJEV MĚSÍCE 82 KALENDÁRIUM DO VESMÍRU 118 KVÍZ

10 FOTOAKTUALITA 83 ČESKÁ STOPA 104 STALO SE 119 MOZKOVNA
20 ZA ZRCADLEM 84 OBJEKTIV 110 ABECEDA 120 REVUE
25 PANORAMA 95 TOP 10 112 TECHNICKÉ 122 PŘÍŠTĚ Sl
52 FAQ 96 SERIÁL HITY PŘEČTETE

6 I 2 1 . STOLETÍ I červenec 2019


